
Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO
C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035745117 - sito web: https://icgandino.edu.it
e-mail:  BGIC847002@istruzione.it - BGIC847002@pec.istruzione.it

OGGETTO: Determina per affido dopo trattativa diretta Gara Kangourou
CIG: B0083CD599

DATO ATTO che:
- si rende necessario acquisire il servizio Gare Kangourou;
- che il RUP per la gara è individuato nella figura del Dirigente Scolastico Micco Rita;
- che,  nei  confronti del  RUP individuato non sussistono le  condizioni  ostative previste  dalla

succitata norma;

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

VISTO  il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  recante  «Istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTO il DECRETO LEGISLATIVO 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici»;

RICHIAMATO l’art.  50, comma 1, lettera b del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 che dispone: “Salvo
quanto previsto  dagli  articoli  62  e  63,  le  stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei
contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui  all'articolo  14 con le
seguenti modalita': affidamento diretto dei servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i servizi di ingegneria
e architettura e l'attivita' di  progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro,  anche  senza
consultazione  di piu' operatori economici, assicurando che siano  scelti  soggetti  in possesso di
documentate esperienze  pregresse  idonee  all'esecuzione delle prestazioni  contrattuali,  anche
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;

RICHIAMATO l’art.  49,  comma 6,  del  D.Lgs.  31 marzo  2023 n.  36 che dispone:  “E'  comunque
consentito derogare all'applicazione  del  principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo
inferiore a 5.000 euro.”;

RICHIAMATO l’art.  49, comma 5, del  D.Lgs.  31 marzo 2023 n. 36 che dispone: “Per i  contratti
affidati con le procedure di cui all'articolo 50, comma 1, lettere c), d) ed e), le stazioni appaltanti
non applicano il principio di rotazione quando l'indagine di mercato sia stata effettuata senza porre
limiti al numero di operatori economici in possesso dei requisiti richiesti da invitare alla successiva
procedura negoziata.”;

BGIC847002 - A6A7F00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000528 - 24/01/2024 - VI.2 - U



VISTA  la  delibera  di  Consiglio  d’Istituto  n.  94  del  06/02/2023  di  approvazione  del  Bilancio  di
previsione per l’e.f. 2023;

VISTO  il  Regolamento  d’Istituto  per  l’esecuzione  di  lavori,  forniture  e  servizi  in  economia
approvato  con  delibera  di  Consiglio  d’Istituto  n.  94  del  21/11/2023,  identifica  la  tipologia  di
fornitura dei beni/servizi in discorso;

VISTO l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n 296 e ss.mm. ai sensi del quale per gli
acquisti di  beni  e  servizi  di  importo  pari  o  superiore  a  5.000 euro  ed  al  di  sotto della  soglia
comunitaria le P.A. sono tenute a far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione
di cui all’art. 328, comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207;

VISTA l’offerta NUMERO DI RDO: 3966429 della piattaforma acquistinretepa;

RITENUTA congrua l’offerta presentata;

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

DETERMINA

Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. Di affidare il servizio di Gare Kangourou, alla società ASSOCIAZIONE KANGOUROU ITALIA
con sede legale in via VIA MEDICI, 2- 20900-MONZA(MB) – PI 09638180969;

2. Di impegnare la spesa di €. 453,00 IVA esente al capitolo A3.1 dell’e.f. 2024 ; 

3. Di  dare  atto  che  la  spesa  secondo  quanto  previsto  dal  principio  della  competenza
finanziaria di cui al D.I. 129/2018 viene imputata al bilancio di competenza 2024, in quanto
in tale esercizio ne è prevista l’esigibilità;

4. DI  COMUNICARE  che  il  CIG  della  presente  procedura  è  B0083CD599  valore  stimato
dell’affidamento è di euro 453,00;

5. Di dare atto che la presente determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza  amministrativa,  sarà  inserita  per  15  giorni  consecutivi,  nel  sito  web
istituzionale di questo Istituto, come disposto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009
n. 69.

Il Dirigente Scolastico
Rita Micco

BGIC847002 - A6A7F00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000528 - 24/01/2024 - VI.2 - U


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO

